

Anläggningar i fiskbranschen  
Livsmedelslokaler som hanterar fiskeriprodukter

## **BEFRIELSE AV ODLAD FISK FRÅN FRYSNINGSKRAVET SOM GÄLLER VISSA FISKERIPRODUKTER**

Enligt bilaga III till Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 853/2004 om fastställande av särskilda hygienregler för livsmedel av animaliskt ursprung skall sådana fiskeriprodukter, som förädlas råa eller som marineras, saltas eller undergår någon annan behandling som är otillräcklig för att förstöra livsdugliga parasiter som orsakar hälsofara för människan, undergå frysbehandling. Denna behandling skall tillämpas på råvaran eller slutprodukten.

I ett yttrande (EFSA Journal 2010, 8(4):1543) från Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (EFSA) konstateras att risken som anisakislarver orsakar är obetydlig, om Atlantlax odlas i nätkassar eller landbassänger och matas med sådana foderblandningar, i vilka det är osannolikt att levande parasiter förekommer. I yttrandet från EFSA konstateras att risken för förekomst av parasiter som eventuellt är farliga med tanke på konsumenternas hälsa är obetydlig, om man för andra odlade fiskeriprodukter än Atlantlaxens del följer samma odlingsmetoder och att de odlade fiskeriprodukterna i fråga kan befrias från kravet på frysbehandling utan att en hög nivå på hälsoskyddet äventyras.

Utgående från yttrandet från EFSA har bilaga III till Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 853/2004 ändrats med kommissionens förordning (EU) nr 1276/2011. Enligt förordningen behöver frysbehandling inte utföras för odlad fisk som odlats från embryon och utfodrats enbart med foder som inte kan innehålla livsdugliga hälsofarliga parasiter. Den behöriga myndigheten skall godkänna de förfaranden, med vilka det säkerställs att fiskeriprodukterna inte orsakar en fara att livsdugliga parasiter förekommer.

I egenskap av sådan behörig myndighet som avses i Europaparlamentets och rådets förordning har Livsmedelssäkerhetsverket Evira fattat följande beslut.

### **BESLUT**

**Det frysningskrav som avses i avsnitt VIII kapitel III D i bilaga III till förordning (EG) nr 853/2004 gäller inte i Finland odlad regnbåge och i Finland odlad stör.**

**Frysningskravet gäller inte heller andra i Finland odlade fiskarter, om anläggningen i fiskbranschen eller livsmedelslokalen som hanterar fiskeriprodukter har en av fiskodlaren erhållen utredning av följande:**

- fiskarna har odlats av embryon i en fiskodlingsanläggning och
- fiskarna har utfodrats enbart med industriellt framställt foder.

### **Motiveringar till beslutet**

Evira bedömer att risken som parasiter i regnbåge och stör som odlats i Finland orsakar är ytterst liten, eftersom regnbågen och stören odlas med en metod, som motsvarar Atlantlaxens odlingsmetod. I fisk som odlats eller fångats i Finland har dessutom aldrig påträffats anisakisparasiter. Av

den orsaken anser Evira att regnbåge och stör som odlats i Finland kan befrias på det frysningskrav, som avses i bilaga III till förordningen 853/2004. Med stöd av samma förordning kan också de andra i Finland odlade fiskarterna befrias från frysningskravet under förutsättning att de villkor som fastställts i detta beslut uppfylls. Alla fiskeriprodukter skall undergå en sådan okulärbesiktning med tanke på parasiter, som avses i kapitel II i bilaga II till kommissionens förordning (EG) nr 2074/2005. Evira kommer att utarbeta en anvisning om myndighetstillsynen över fiskeriprodukter, i vilken också tillsynen över besiktningar med tanke på parasiter ingår.

### **Hörande**

Beslutet meddelas som allmän delgivning, eftersom alla företagare inte är kända. Företagarna har i detta sammanhang inte hörts, eftersom ett hörande kan äventyra syftet med beslutet.

### **Tillämpade författningar**

Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 853/2004 om fastställande av särskilda hygienregler för livsmedel av animaliskt ursprung bilaga III avsnitt VIII kapitel III del D  
Förvaltningslagen (434/2003) 34 §

### **Ikraftträdande och giltighetstid**

Detta beslut träder i kraft omedelbart och gäller tills vidare.

### **Verkställighet**

Detta beslut skall följas trots besvär, om inte besvärsmyndigheten annat bestämmer.

### **Besvärsanvisning**

I detta beslut får sökas ändring genom besvär till Helsingfors förvaltningsdomstol i enlighet med den bifogade besvärsanvisningen.

Avdelningschef  
Kontrollavdelningen

Maria Teirikko

Enhetschef  
Enheten för livsmedelshygien

Auli Vaarala

### **Mer information ger**

Överinspektör Carmela Hellsten  
tfn 050-433 6643  
e-post: [carmela.hellsten@evira.fi](mailto:carmela.hellsten@evira.fi)

### **Bilaga**

Besvärsanvisning

### **Delges**

De kommunala livsmedelstillsynsmyndigheterna  
Regionförvaltningsmyndigheterna

# BESVÄRSANVISNING

Den som är missnöjd med detta beslut kan överklaga beslutet hos Helsingfors förvaltningsdomstol. Besvären ska anföras skriftligt.

## Besvärstid

Besvären ska inlämnas inom 30 dagar från datum för beslutets delgivning. Besvärstiden räknas från den dag som följer efter dagen för delgivningen.

Dagen för delgivningen räknas på följande sätt:

- Om beslutet har överlämnats till vederbörande eller dennes ombud framgår dagen för delgivningen av det skriftliga intyg som upprättats över delgivningen.
- Om beslutet har sänts per post mot mottagningsbevis, framgår delgivningsdatum av mottagningsbeviset.
- Om beslutet har postats som vanligt brev anses delgivningen ha ägt rum den sjunde dagen efter postningsdagen, om inte annat framgår.
- När det är fråga om så kallad mellanhandsdelgivning (dvs. när beslutet inte har lämnats direkt till vederbörande eller dennes ombud) anses beslutet ha delgivits den tredje dagen efter den dag som anges i delgivnings- eller mottagningsbeviset.

## Besvärsskriftens innehåll och underskrift

I besvärsskriften, som riktas till Helsingfors förvaltningsdomstol, ska uppges:

- ändringssökandens namn och hemkommun
- postadress och telefonnummer, där upplysningar om ärendet kan framföras till ändringssökanden
- det beslut i vilket ändring söks
- till vilka delar ändring söks, vilka ändringar som yrkas och de grunder på vilka ändring yrkas

Ändringssökanden, dennes lagliga företrädare eller ombud ska underteckna besvärsskriften. I fråga om besvärsskrift som inlämnas med en elektronisk dataöverföringsmetod uppfylls kravet på underskrift också genom en sådan elektronisk signatur som avses i 5.2. § i lagen om stark autentisering och elektroniska signaturer (617/2009). Om ändringssökandens talan förs av sökandens lagliga företrädare eller ombud eller om besvärsskriften upprättats av någon annan, ska också dennes namn och hemkommun framgå av besvärsskriften.

## Besvärsskriftens bilagor

Till besvärsskriften ska fogas:

- det beslut i vilket ändring söks, i original eller som kopia
- intyg över delgivningen eller någon annan utredning över tidpunkten för besvärstidens början
- ombudets fullmakt, om ombudet inte är en advokat eller ett offentligt rättsbiträde
- eventuella handlingar som den överklagande åberopar som stöd för sina yrkanden, om dessa inte tidigare skickats till myndigheten.

## Inlämnande av besvärsskriften

Besvärsskriften ska inom besvärstiden inlämnas till Helsingfors förvaltningsdomstol. Besvärsskriften kan inlämnas personligen, per post som betald försändelse, med en elektronisk dataöverföringsmetod eller genom ombud eller bud. Om besvärsskriften skickas per post eller på elektronisk väg sker detta på avsändarens eget ansvar. Besvärsskriften ska vara framme hos myndigheten under tjänstetid senast den 30. dagen av besvärstiden för att besväret ska kunna behandlas. Om den sista dagen av besvärstiden är en helgdag, självständighetsdag, första maj, julafton eller midsommarafton fortsätter besvärstiden också följande vardag. På webbplatsen Rättsväsendet finns närmare anvisningar om hur handlingar inlämnas elektroniskt. <http://www.oikeus.fi/7471.htm>

## Rättegångsavgift

För behandling av besvärsärenden i förvaltningsdomstolen uppbärs en rättegångsavgift om 89 euro. Ändringssökanden är befriad från erläggande av avgift, om förvaltningsdomstolen ändrar ett beslut av lägre myndigheter till ändringssökandens förmån. (lag om avgifter för domstolars och vissa justitieförvaltningsmyndigheters prestationer 26.7.1993/701, statsrådets förordning om justering av avgifterna som nämns i 3 § i lagen om avgifter för domstolars och vissa justitieförvaltningsmyndigheters prestationer 924/2008).

## Kontaktuppgifter

Helsingfors förvaltningsdomstol	
Adress:	Bangårdsgatan 9 00520 HELSINGFORS
Telefonväxel:	029 56 42000, 029 56 42069 (registratur)
Telefax:	029 56 42079
E-post:	<a href="mailto:helsinki.hao@oikeus.fi">helsinki.hao@oikeus.fi</a>
Tjänstetid	kl 8.00 – 16.15